
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele podle okresů Ústeckého kraje 

Obyvatelstvo k 31. 12. 2006 823 265 134 576 125 040 113 443 86 134 116 832 127 980
 20111) 828 026 132 718 125 758 119 250 86 782 114 795 128 464

z toho cizinci (bez azylantů) (%) 2006 3,2 3,1 2,9 4,7 1,7 2,4 3,4
2011 3,7 3,3 4,3 3,1 2,3 3,6 4,5

Přírůstek na 1 000 obyvatel:  
přirozenou měnou 2006-08 1,0 0,8 1,8 0,7 0,5 0,6 0,2

2009-11 0,4 0,6 0,8 0,3 0,4 -0,4 -0,4 
stěhováním 2006-08 4,2 3,2 1,2 9,1 4,4 0,7 6,3

2009-11 -0,5 -2,3 1,0 -0,7 1,1 -1,2 0,0
Podíl obyvatel k 31. 12. ve věku (%):

0-14 let 2006 15,5 15,6 15,5 15,1 15,4 15,4 15,6
 20111) 15,5 15,8 15,3 15,2 15,6 15,0 15,5

15-64 let 2006 71,7 71,7 73,0 70,5 71,4 72,1 71,4
 20111) 69,7 69,1 71,3 69,1 69,7 70,2 69,4

65 a více let 2006 12,8 12,7 11,5 14,3 13,2 12,5 13,0
 20111) 14,8 15,1 13,4 15,8 14,7 14,7 15,1

Průměrný věk k 31. 12. 2006 39,2 39,3 38,4 40,2 39,3 39,0 39,4
 20111) 40,4 40,5 39,7 40,9 40,3 40,4 40,5

Index stáří (%)
(65 a více let / 0-14 let) 2006 83,0 81,5 74,1 94,5 85,4 81,6 83,6

 20111) 96,0 95,9 87,5 104,0 93,8 97,9 97,7
Index ekonomického zatížení (%)
(0-14 let + 65 a více let / 15-64 let) 2006 39,5 39,5 37,0 41,8 40,1 38,7 40,0

 20111) 43,5 44,7 40,3 44,8 43,5 42,4 44,0
Uchazeči o zaměstnání celkem 
k 31. 12. 2006 63 652 9 846 9 124 6 840 6 571 13 007 9 702

2011 58 087 9 486 9 029 6 523 6 044 9 402 8 514
z toho:

ženy 2006 33 164 4 978 4 724 3 602 3 351 6 871 5 356
2011 28 965 4 691 4 688 3 279 2 872 4 855 4 357

absolventi škol a mladiství 2006 4 027 649 534 448 417 764 634
2011 3 360 576 504 395 392 509 472

osoby se zdravotním 
postižením 2006 8 619 1 339 1 073 1 211 1 062 1 311 1 382

2011 7 188 1 262 1 037 979 788 988 1 179
s nárokem na podporu 
v nezaměstnanosti 2006 13 323 2 340 1 715 2 139 1 765 1 678 1 830

2011 11 179 1 866 1 696 1 662 1 383 1 556 1 475
dosažitelní 2006 60 245 9 422 8 534 6 465 6 176 12 454 9 195

2011 56 550 9 200 8 919 6 384 5 691 9 285 8 154
Podíl uchazečů o zaměstnání 
z celkového počtu uchazečů 
k 31. 12. (%):

ve věku 50 a více let 2006 23,9 26,2 24,0 29,1 26,6 20,7 20,9
2011 23,7 23,2 24,5 26,2 24,5 22,9 22,5

evidovaných 12 a více měsíců 2006 50,8 46,7 53,7 39,0 46,2 63,2 50,1
2011 42,9 43,8 42,4 36,1 39,6 46,1 42,9

Míra registrované nezaměstnanosti 
k 31. 12. (%) 2006 13,8 12,9 12,3 10,6 12,1 19,5 15,7

2011 12,9 13,9 13,2 10,1 12,3 15,6 12,3
v tom: muži 2006 11,7 11,3 10,7 8,8 10,3 16,2 12,7

2011 11,3 11,9 11,0 8,9 11,6 13,1 10,3
           ženy 2006 16,6 15,0 14,2 12,9 14,6 23,9 19,6

2011 15,2 16,8 16,1 11,8 13,3 18,9 15,0
Dlouhodobá nezaměstnanost 
k 31. 12. (%)2) 2006 7,4 6,3 7,0 4,4 5,9 12,9 8,3

2011 5,7 6,3 5,7 3,7 5,2 7,3 5,5
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Podíl příjemců předčasného 
starobního důchodu na počtu 
příjemců starobního důchodu 
celkem - stav v prosinci (%)3) 2006 22,3 20,9 24,3 12,8 23,8 27,1 26,1

2011 30,7 32,3 33,3 20,2 32,9 35,8 31,5
v tom: muži 2006 20,9 20,1 22,9 13,6 24,1 23,9 22,3

2011 29,9 32,5 32,1 21,3 33,8 32,6 28,2
           ženy 2006 23,3 21,5 25,4 12,2 23,6 29,7 28,9

2011 31,3 32,0 34,4 19,2 32,2 38,4 34,3
Zjištěné trestné činy 
na 1 000 obyvatel 2006 39,9 32,9 46,2 33,8 29,5 43,8 44,6

2011 36,6 34,9 42,2 32,0 27,8 35,4 39,7
z toho násilné a mravnostní 2006 2,9 2,2 3,3 3,0 2,4 4,3 3,1

2011 2,7 2,3 3,0 2,5 2,0 2,8 3,2
Soukromí podnikatelé (živnostníci) 
- počet vzniklých na 1 000 obyvatel 2006-08 5,3 5,0 5,6 5,5 4,9 5,1 5,3

2009-11 5,9 5,9 6,1 6,2 5,8 5,7 5,5
Podíl zaměstnaných cizinců 
na pracovní síle k 31. 12. (%) 2006 2,5 2,4 2,7 2,7 1,3 1,9 3,0

2011 3,3 2,7 3,3 3,6 2,4 3,0 4,2
Stavební práce dle dodavatelských 
smluv v tuzemsku podle místa 
stavby na 1 obyvatele (tis. Kč)4) 2006-08 28,8 12,1 30,1 20,7 19,3 30,9 26,2

2009-11 28,6 16,2 32,3 25,3 35,1 24,8 35,1
Počet bytů na 1 000 obyvatel:

zahájených 2006-08 6,7 6,5 8,0 6,3 9,9 3,2 6,1
2009-11 4,9 4,0 5,9 5,0 5,7 3,1 5,8

dokončených 2006-08 3,9 4,6 3,6 5,1 3,2 1,7 3,5
2009-11 4,1 3,7 3,7 5,7 5,6 2,6 4,0

Hromadná ubytovací zařízení:
lůžka 2006 18 652 5 698 3 644 2 337 1 243 1 103 2 992

2011 19 346 5 579 3 573 3 009 1 218 1 015 3 435
lůžka na 1 000 obyvatel 2006 22,7 42,5 29,1 20,5 14,4 9,4 23,4

2011 23,3 42,0 28,4 25,2 14,1 8,8 26,7
Podíl na celkové výměře 
k 31. 12. (%):

orné půdy 2006 34,6 12,1 24,7 58,3 60,1 20,2 17,6
2011 34,1 11,1 24,3 58,1 59,5 20,1 17,4

zastavěných ploch, nádvoří 
a dopravních ploch 2006 5,5 5,1 4,6 5,7 4,8 6,2 6,5

2011 5,6 5,1 4,8 5,8 5,0 6,2 6,5
Měrné emise (t/km2) 
(REZZO 1-3):

tuhých znečišťujících látek 2006 0,7 0,4 1,3 0,4 0,5 0,8 1,2
2010 0,6 0,4 0,9 0,4 0,6 0,9 0,9

oxidu siřičitého 2006 13,4 1,0 27,7 2,9 7,9 33,8 20,5
2010 10,9 1,1 20,5 2,9 7,1 28,8 23,3

oxidů dusíku 2006 11,8 0,5 28,9 2,6 13,3 17,1 15,5
2010 9,6 0,4 19,7 2,5 12,5 15,7 14,2

oxidu uhelnatého 2006 2,5 1,9 1,9 2,9 2,4 4,1 2,5
2010 2,8 2,1 2,7 3,6 2,7 3,7 2,1

1) promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011
2) podíl dlouhodobě nezaměstnaných (12 měsíců a déle) na pracovní síle

4) za subjekty s 20 a více zaměstnanci

3) údaje za příjemce tzv. "sólo" důchodů - bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým důchodem; předčasným důchodem 
    se rozumí přiznání kráceného starobního důchodu podle § 30 a § 31 zákona č. 155/1995 Sb.
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